

KMC Foods

KMC TECHNICAL DIVISION

Product: Red Salt Seasoning
Product Legal Name: KMC Red Salt Seasoning
Specification Status: Active
Specification Number: 110103

Finished Product Standards

Product Legal Name: KMC Red Salt Seasoning

FINISHED PRODUCT ORGANOLEPTIC ATTRIBUTES

Product Appearance:

Accept: A fine blend of ground mixed spices. Prominently orange / red in colour, with white flexes of salt.
A rich paprika flavour with an after taste of fresh tomatoes.

Reject: One of the above missing ingredients missing

Cooking Method Used:

N/A

Aroma:

Accept: Strong aroma of spices with back notes of smokey paprika and tomatoes may be detected.

Reject: Unacceptable aromas not typical of this product.

Flavor:

Accept: Instant flavour of smokey paprika and Back notes of tomatoes present.

Reject: Lacking in either spice element. Product Bland.

Texture:

Accept: A free flowing powder mix that dissolves in the mouth.

Reject: Lumpy product or clumping seen.

Product Presentation in Pack:

Accept: Label information correct and clearly legible. BBE date clearly and accurately printed on lid.
Accurate positioning of the BBE date on the lid of the tub. Packing is cleanly and effectively sealed.

Reject: Incorrect date code, missing or illegible. Label damaged /creased tub severely deformed or damaged.

Ingredients:

Ingredients List:

Sea Salt, Paprika, MSG E621, Garlic, Onion Powder, Tomato Powder

Allergy Advice:

No high risk or moderate risk ingredients used within this product.
(see list of allergens below).

Storage / Shelf Life:

Store in a cool dry place.
12 months shelf life.

KMC Foods

INTOLERANCE AGENTS

Product: KMC Red Salt Seasoning

-

Ref:110103

ALLERGENS	Y/N	Agents	Y/N
CEREALS	N	PRESERVATIVE	
Crustaceans and product thereof	N		
Eggs and products thereof	N		
Fish and products thereof	N		
Shellfish and products thereof	N		
Peanut and products thereof	N		
Soya beans and products thereof	N	ANTIOXIDANTS	
Milk and Dairy products (including lactose)	N		
Nuts and nut products	N		
Celery and dairy products	N		
Mustard and products thereof	N	EMULSIFIER	
Sesame and products thereof	N		
Sulphur dioxide and sulphites	N	SUGARS	
Molluscs and products thereof	N	Lactose	N
Lupins and products thereof	N	Saccharose	N
		Caster Sugar	N
CEREALS AND OILSEEDS		UMBELLIFERS	
		OTHERS	
DRIED FRUIT		Glutamate E621	Y

Agents	Y/N	Comments	Y/N
Maize (native/modified starch, protein, oil)	N		
Wheat	N		
Wheat Gluten	N		

Additives	Y/N	Comments	Y/N
Sodium Hex cyanoferrate	Y	Anti caking agent in salt	

Y: PRESENT

N: NOT PRESENT

Supplier Details:

Supplier: KMC FOODS LIMITED
UNIT 5, WEBBER ESTATE
WEBBER ROAD
KNOWSLEY INDUSTRIAL PARK
L33 7SQ

Contact: IMELDA HANNON
Email: sales@kmcfoods.co.uk
Phone: 0151-345-5880

Primary Site Details:
Unit 5, Webber Estate
Webber Road
Knowsley Industrial Estate
L33 7SQ